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Boende 
Det skall alltid uppges i ansökan hur många boen-
de det är i bostaden. Det skall anges om du är en-
samstående eller sammanboende samt om någon är 
inneboende under kortare eller längre tid. 
 
Ändrade förhållanden 
Ändrade förhållanden som kan påverka ekonomin 
skall alltid omgående meddelas aktuell handlägga-
re. Det kan röra familjeförhållanden till exempel 
att du blivit ensamstående eller sammanboende, 
något barn flyttat hemifrån, du själv flyttar eller att 
du införskaffat någon realiserbar tillgång såsom 
bil, fastighet eller annat. Som regel har du inte rätt 
till bistånd om du inte vistas i Sverige. Meddela 
alltid handläggaren om du skall resa utomlands. 
 
Bidragsbrottslagen 
Socialnämnden är enligt bidragsbrottslagen skyl-
dig att anmäla till polisen om det finns misstan-
kar om bidragsbrott. Detta gäller om du medvetet 
eller genom grov oaktsamhet lämnat felaktiga 
uppgifter. Du kan därutöver bli återbetalnings-
skyldig för bidrag som utgått på felaktiga grun-
der 
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Tillgångar 
Alla tillgångar skall tas upp i ansökan, innehav 
av fastighet, bostadsrättslägenhet, bil och andra 
fordon, bankmedel, aktier, fonder mm.  
 
Alla former av företagsinnehav skall meddelas 
handläggaren. Om du har kapital eller andra till-
gångar som lätt kan säljas, till exempel bil, båt, 
aktier eller fonder, och som kan tillgodose ditt 
behov, har du normalt inte rätt till försörjnings-
stöd.  
 
Om du har en bostad som vid försäljning ger ett 
överskott kan du endast ha rätt till bistånd under 
en kortare tidsperiod.  
 
Även om du äger en bil som har ett lågt värde 
har du normalt inte rätt till bistånd. Registrerad 
ägare är bilens ägare. Efter det att du sålt din bil 
till ett marknadsvärde, behöver du visa upp kvit-
to från försäljningen. Om bilen inte utgör något 

värde ska du visa underlag 
som styrker det. 
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Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller 
få dem tillgodosedda på annat sätt kan ha rätt till 
bistånd av socialnämnden för sin försörjning 
(försörjningsstöd) och för sin livsföring i övrigt. 
Biståndet är samhällets yttersta skyddsnät och du 
ska därför i första hand söka alla andra former av 
ersättningar som du kan ha rätt till. Det kan vara 
ersättning från försäkringskassan, arbetslöshets-
kassa eller centrala studiestödsnämnden, CSN. 
 
Egna företagare har normalt inte rätt till försörj-
ningsstöd. 
 
För att få försörjningsstöd ska du efter bästa för-
måga bidra till din egen försörjning. Försörjning 
vid studier ska finansieras med studiestödssyste-
met och rätt till försörjningsstöd föreligger då 
normalt inte.  
 
Om du är arbetslös ska du vara inskriven vid ar-
betsförmedlingen och ha regelbunden kontakt 
med handläggare. Du ska aktivt söka arbete inom 
pendlingsavstånd eller delta i arbetsrehabiliteran-
de åtgärder samt följa överenskommen planering.  
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Om du inte kan stå till arbetsmarknadens förfogan-
de bör du vara sjukskriven och kunna visa upp me-
dicinskt underlag som i så fall styrker varför du 
inte kan arbeta 
 
Ansökan 
Första gången du vill ansöka om försörjningsstöd 
är du välkommen att ringa socialkontoret för infor-
mation om hur du går tillväga. Först därefter läm-
nas den formella ansökan in och socialkontoret gör 
en större utredning om din ekonomiska  situation. 
Du behöver medverka i den och lämna in de hand-
lingar som socialkontoret begär.  
 
Om detta inte sker kan handläggningstiden för-
längas och ytterst leda fram till ett avslag på din 
ansökan. Om du inte är nöjd med ett beslut har du 
rätt att överklaga och få din sak prövad vid För-
valtningsrätten.  
 
De uppgifter du lämnar in hanteras enligt person-
uppgiftslagen och enligt gällande sekretesslagstift-

ning  
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Ansökan om försörjnings-
stöd prövas månadsvis. Det 
innebär att du för varje må-
nad som du behöver ansöka, 
inkommer med en ny ansök-
ningsblankett och komplette-
rar den med underlag för samtliga inkoms-
ter och utgifter. Vid beräkning beaktas vil-
ka utgifter och inkomster du haft under må-
naden innan. Likaså görs en bedömning av 
vad du gjort för att vara berättigad till för-
sörjningsstöd och hur det sett ut i övrigt un-
der den gångna månaden. 
 
Inkomster 
Alla inkomster skall tas med i ansökan och det gäll-
er både vuxna och barn i familjen. Det gäller oav-
sett om inkomsterna kommer från arbete, CSN, för-
säkringskassan, arbetslöshetskassa, försäkringar 
eller något annat.  
 
Även inkomster från utlandet, exempelvis pension 
eller lön beaktas. Du har ett eget ansvar att planera 
din ekonomi och tidigare inkomster kan ibland be-
aktas vid beräkning av försörjningsstöd. Vid ore-
gelbundna inkomster kan ett överskott från en må-
nad överföras till nästa månad. 
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